
1.   ne 19:00  -  Sluha dvou pánů Činohra 

2.   po 19:00 A Amadeus Činohra 

3.   út 19:00 L Spor Činohra  .. NÁŠ TIP...

4.   st  19:00 - Když se zhasne    Činohra       Hrajeme v Divadle hudby

6.   pá 19:00 P Spartakus Balet .. PREMIÉRA...

7.   so 19:00 X Spartakus Balet 

9.   po 19:00 K Hubička Opera 

10.  út 19:00 B Rose Marie Opereta 

11.  st 19:00  -  U pokladny stál Činohra .. SENIOŘI - 30%...

12.  čt 19:00  -  Noc na Karlštejně   Muzikál .. RODINNÉ DIVADLO...

13.  pá 19:00 V Spartakus Balet 

14.  so 16:00 ZO Spor Činohra  

15.  ne 10:00 RPP Na salaši draci jsou  Pohádka  Div. spol. Fr. Kreuzmanna Praha

   14:00 OPP Na salaši draci jsou  Pohádka  Div. spol. Fr. Kreuzmanna Praha

17.  út 19:00 L Hubička Opera 

18.  st 19:00 C Spor Činohra  .. SENIOŘI - 30%...

19.  čt 19:00  -  Hamlet Činohra 

20.  pá 19:00  -  My Fair Lady Muzikál 

21.  so 19:00  -  Najdeme se na Ztracené    Činohra  

22.  ne 15:00  -  Tarzan-král džungle Balet 

23.  po 19:00 A Rusalka Balet .. NÁŠ TIP...

24.  út 19:00 ST Pád Antikrista Opera  

26.  čt 19:00 D Turandot Opera  

27.  pá 19:00 P Šakalí léta Muzikál .. PREMIÉRA...

28.  so 19:00  -  Labutí jezero Balet 

29.  ne 16:00 YO Operetní soirée Opereta 

30.  po 19:00 K Spartakus Balet 

   19:00 - Královny                Činohra       Hrajeme v Divadle hudby

31.  út 19:00 B Rusalka Balet 

Změny vyhrazeny. Aktuální program naleznete na www.moravskedivadlo.cz. 
Předprodej na březen zahájen 24. 11. 2014 v 9:00 hodin.

Zájezdy divadla: 8.3. Pidínci a modrý kocour Zlín, 11.3. Spící krasavice Chrudim, 15.3. Spící krasavice Skuteč, 
18.3. Spící krasavice Nový Jičín, 21.3. Broučci Prostějov, 31.3. Sluha dvou pánů Prostějov

Školní představení: 4.3. Pidínci a modrý kocour 10:00, 5.3. Maryša 10:00, 25.3. Tarzan - král džungle 10:00, 
27.3. Broučci 10:00

 představení bez přestávky,  v italském originále s českými titulky,  v německém originále s českými titulky

www.moravskedivadlo.cz | tel.: 585 500 500

B Ø E Z E N
2 0 1 5

PR
EM

IÉ
R

A
PR

EM
IÉ

R
A

SE
N

IO
Ř

I -
30

%

Aram Chačaturjan
Spartakus

Balet o hrdinském boji za svobodu     

Balet Arama Chačaturjana měl premiéru v roce 
1956 v leningradském Kirovově divadle a vypráví 
hrdinný příběh o slavném vůdci povstání otroků 
v antickém Římě. Chačaturjan se ve své monu-
mentální, až skoro fi lmové hudbě soustředil 
na vykreslení vlastní vzpoury otroků pod 
vedením Spartaka, ale i na jeho osobní kon-
fl ikt s římským vojevůdcem Crassem i prorad-
nou zrádkyní Aeginou. Spartakus však stále 
zůstává nevšední, tragickou, ale přesto zcela 
lidskou osobností. Za doposud nejzdařilejší 
choreografi cké zpracování tohoto stěžejního 
díla baletní literatury je považována verze Jurije 
Grigoroviče z roku 1968, kterou uvedl na scéně 
moskevského Velkého divadla. Balet Spartakus 
byl v České republice doposud uveden pouze 
na velkých scénách našich národních divadel 
v Praze, Brně a Ostravě. Stále aktuální téma 
boje za svobodu na pozadí antického Říma 
ve spojení s nádhernou hudbou bude 
přizpůsobeno možnostem našeho baletního 
souboru i nově upraveným libretem. Inscenaci 
v olomouckém divadle choreografi cky připraví 
Robert Balogh. Spoluúčinkovat bude i operní 
orchestr.

Pierre Carlet de Marivaux
Spor

Smyslná komedie 

Dva páry dětí byly vychovány odděleně 
na zámku v lese a tak, aby nepřišly 
do přílišného kontaktu s vnějším světem. A to 
všechno, aby se při jejich setkání ukázalo, jak 
je to s odvěkou otázkou o stálosti v lásce. Byl 
první nevěrný Adam Evě nebo Eva Adamovi? 
Pozdní komedie oblíbeného klasického fran-
couzského dramatika je reality show ve stylu 
rokoka. Jedná se o vůbec první uvedení Pierra 
de Marivauxe na jevišti olomouckého divadla; 
se souborem činohry nastuduje text slovenský 
režisér Michal Spišák, který se v Moravském 
divadle Olomouc představil inscenací Amazo-
nie.

Ivan Hlas, Petr Šabach, Petr Jarchovský, Jan 
Hřebejk

Šakalí léta
Zběsilost v srdci v rytmu rokenrolu   

Do poklidného okolí dejvického hotelu Inter-
nacional přijíždí nečekaně mladý chuligán 
Bejby, který nejvíce rozbouří a převrátí život 
pomocného číšníka Edy, okrskáře Prokopa 
a jeho syna přezdívaného Kšanda. A ukáže jim, 
jak osvobozující je někdy nedržet hubu a krok. 
Úspěšnou komedii o svobodě, nezávislosti, 
rudé hvězdě a rokenrolu uvidíte jako činoherní 
muzikál, který vznikl podle stejnojmenného 
fi lmu Jana Hřebejka z roku 1993. V Morav-
ském divadle nastuduje muzikál zkušený 
režisér hudebních titulů Luděk Golat. Pojďte 
s námi omládnout, zpívat, tančit a řvát!


